Дело № 5-61-106/2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2025 года                                                                           пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ, в отношении
Дмитренко Дмитрия Эдуардовича, (данные изъяты)

установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении, (данные изъяты)  Дмитренко Д.Э. находился по адресу: (данные изъяты), в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно находился в состоянии алкогольного опьянения, имел неприличный вешний вид, имел шаткую походку, изо рта исходил запах алкоголя, совершив административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
В судебном заседании Дмитренко Д.Э. вину признал и раскаялся.
В соответствии со статьей 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
Вина Дмитренко Д.Э. подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах дела, а именно: протоколом 82 01 № 363312 об административном правонарушении от 31.01.2025, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 8212 №033774 от 31.01.2025; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №13 от 31.01.2025, согласно которому, в отношении Дмитренко Д.Э. установлено состояние опьянения, рапортом 31.01.2025.
Таким образом, действия Дмитренко Д.Э. правильно квалифицированы по ст. 20.21 КоАП РФ, как появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, вина в совершении данного правонарушения доказана.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение привлекаемого лица.
Смягчающим обстоятельством признаётся признание вины и раскаяние.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
С учётом изложенного, прихожу к выводу, что необходимым и достаточным для исправления правонарушителя будет являться наказание в виде административного ареста.
Обстоятельств, исключающих возможность применения административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Признать Дмитренко Дмитрия Эдуардовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить наказанию в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента отбытия Дмитренко Д.Э. административного ареста по делу № 5-61-108/2025.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                       А.В. Баркалов